
 
 

UCHWAŁA NR LIV/358/2023 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 27 grudnia 2023 roku 

Uchwała Budżetowa Gminy Lipnica Wielka na rok 2024. 

Na podstawie art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1693, 1872) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d 
ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz 
art. 111 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103, 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1717,1672) 

Rada Gminy Lipnica Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2024 w wysokości 57.263.788,00 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 34.836.913,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 22.426.875,00 zł; 

– zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości 62.400.804,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 34.248.977,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 28.151.827,00 zł;  

- zgodnie z załączaniem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 5.137.016,00 
zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 4.793.016,00 zł; 

2) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
344.000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.637.016,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 500.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy w wysokości 
13.293.016,00 zł z czego: 

1) z tytułu zaciąganych w 2024 r. kredytów w wysokości 13.293.016,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.793.016,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 750



b) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 8.000.000,00 zł; 

c) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu z tytułu spłaty rat kredytów zaciągniętych 
w latach poprzednich w kwocie 500.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Lipnica Wielka do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
w kwotach określonych limitami z ust. 2. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 160.000,00 zł w tym: 

1) rezerwa ogólna w wysokości 90.000,00 zł; 

2) rezerwa celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości 70.000,00 zł.  

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane 
z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

3. Dochody z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

4. Dochody z tytułu opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 
zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

5. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na finansowanie zadań 
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024, zgodnie z załącznikiem 
Nr 9 do uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Lipnica Wielka do: 

1) dokonywania zmian wydatków budżetu, innych niż określone w art. 257 pkt. 3 ustawy o finansach 
publicznych, w granicach działu wydatków; 

2) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących w granicach działu wydatków budżetowych; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.  

§ 9. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Lipnica Wielka do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 750



1) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu, z których stan zadłużenia w trakcie roku 
2024 nie może przekroczyć limitu 8.000.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 750



                                                                             Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka 

 Nr LIV/358/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka 

 z dnia 27.12.2023 r.  

 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LIPNICA WIELKA NA 2024 ROK   

 

   

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 506 687,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 687,00 

  0830 Wpływy z usług 1 500 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

100 000,00 

750   Administracja publiczna 462 679,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 150 200,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

62 154,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

25,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 200,00 

752   Obrona narodowa 300,00 

 

 Strona 1 
z 4 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 750



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

3 600 581,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 129 214,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 867,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

30 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 750 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 42 500,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 182 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 82 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 77 500,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

758   Różne rozliczenia 24 412 670,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 412 670,00 

801   Oświata i wychowanie 556 350,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 12 400,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

122 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 30,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

25 000,00 

  0830 Wpływy z usług 40 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 570,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 350,00 

 

 Strona 2 
z 4 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 750



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

350 000,00 

852   Pomoc społeczna 323 497,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

319 085,00 

855   Rodzina 2 364 949,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 158 949,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

6 000,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 508 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

1 500 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

bieżące razem: 34 836 913,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 

 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 210 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

11 210 000,00 

600   Transport i łączność 2 395 562,00 

 

 Strona 3 
z 4 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 750



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 395 562,00 

801   Oświata i wychowanie 8 576 313,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

3 800 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 776 313,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 245 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

245 000,00 

majątkowe razem: 22 426 875,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 

Ogółem: 57 263 788,00 

 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 

 
 

 Strona 4 
z 4 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 750



Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka  Nr LIV/358/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 27.12.2023 r. 

  

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY LIPNICA WIELKA NA 2024 ROK 

 
 

Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 
Wydatki  

majątkowe 
z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 053 500,00 1 054 850,00 1 054 850,00 0,00 1 054 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 998 650,00 12 998 650,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 902 650,00 1 054 000,00 1 054 000,00 0,00 1 054 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 848 650,00 12 848 650,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 5 388 220,00 1 136 000,00 1 136 000,00 0,00 1 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 252 220,00 4 252 220,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 071 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 071 942,00 1 071 942,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 4 116 278,00 1 136 000,00 1 136 000,00 0,00 1 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 980 278,00 2 980 278,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 185 800,00 185 800,00 185 800,00 0,00 185 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

185 800,00 185 800,00 185 800,00 0,00 185 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 88 000,00 88 000,00 88 000,00 3 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

88 000,00 88 000,00 88 000,00 3 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 6 914 642,00 6 514 642,00 6 327 942,00 5 271 567,00 1 056 375,00 0,00 186 700,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 161 654,00 161 654,00 161 654,00 146 554,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

148 000,00 148 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

5 520 988,00 5 120 988,00 5 112 988,00 4 249 500,00 863 488,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 

931 000,00 931 000,00 930 300,00 875 513,00 54 787,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 103 000,00 103 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

543 200,00 193 200,00 188 200,00 25 200,00 163 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 533 200,00 183 200,00 178 200,00 25 200,00 153 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1 z 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 750



Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 
Wydatki  

majątkowe 
z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75860  Euroregiony 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 27 264 442,00 17 843 485,00 16 530 602,00 13 865 803,00 2 664 799,00 600 000,00 655 883,00 57 000,00 0,00 0,00 9 420 957,00 9 420 957,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 754 970,00 11 180 498,00 10 771 619,00 9 251 250,00 1 520 369,00 0,00 408 879,00 0,00 0,00 0,00 5 574 472,00 5 574 472,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

947 703,00 947 703,00 901 607,00 827 200,00 74 407,00 0,00 46 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  4 985 815,00 1 139 330,00 520 122,00 404 430,00 115 692,00 600 000,00 19 208,00 0,00 0,00 0,00 3 846 485,00 3 846 485,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 105 133,00 105 133,00 102 533,00 99 200,00 3 333,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 495 000,00 495 000,00 495 000,00 0,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115  Technika 1 038 735,00 1 038 735,00 996 235,00 903 400,00 92 835,00 0,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 514 187,00 1 514 187,00 1 452 687,00 1 344 500,00 108 187,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

57 300,00 57 300,00 28 800,00 0,00 28 800,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 224 812,00 224 812,00 224 312,00 135 740,00 88 572,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

332 423,00 332 423,00 316 423,00 297 233,00 19 190,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

589 170,00 589 170,00 561 570,00 528 950,00 32 620,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

76 196,00 76 196,00 73 696,00 70 400,00 3 296,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 142 998,00 142 998,00 85 998,00 3 500,00 82 498,00 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 387 500,00 107 500,00 107 500,00 10 000,00 97 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 97 500,00 97 500,00 97 500,00 10 000,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 104 038,00 1 104 038,00 820 446,00 549 530,00 270 916,00 0,00 283 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 200 980,00 200 980,00 200 980,00 0,00 200 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 2 z 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 750



Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 
Wydatki  

majątkowe 
z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

9 579,00 9 579,00 9 579,00 0,00 9 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

95 459,00 95 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 112 133,00 112 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 605 475,00 605 475,00 603 975,00 549 530,00 54 445,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 74 400,00 74 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

48 200,00 48 200,00 4 700,00 2 600,00 2 100,00 0,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

6 100,00 6 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 

39 500,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 622 304,00 2 622 304,00 739 992,00 521 344,00 218 648,00 0,00 1 882 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 453 030,00 2 453 030,00 570 718,00 482 804,00 87 914,00 0,00 1 882 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 50 325,00 50 325,00 50 325,00 38 540,00 11 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

13 949,00 13 949,00 13 949,00 0,00 13 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 013 958,00 1 823 958,00 1 823 958,00 18 958,00 1 805 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

1 518 958,00 1 518 958,00 1 518 958,00 18 958,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

99 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 3 z 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 750



  

Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 
Wydatki  

majątkowe 
z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 292 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 148 000,00 888 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 874 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92118  Muzea 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 274 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 167 500,00 167 500,00 96 000,00 0,00 96 000,00 70 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

115 000,00 115 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 6 500,00 6 500,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 
62 400 804,0

0 
34 248 977,00 29 289 490,00 20 269 202,00 9 020 288,00 1 544 000,00 3 058 487,00 57 000,00 0,00 300 000,00 28 151 827,00 28 151 827,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 4 z 4 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 750



 
                                                            Załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka 

                                                            Nr LIV/351/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                            z dnia 27.12.2023 r.  

 
 

PLAN PRZYCHODÓW  I  ROZCHODÓW 

 BUDŻETU GMINY LIPNICA WIELKA NA 2024 ROK 

 
 
 

  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 637 016,00 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 

950 344 000,00 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

952 5 293 016,00 

Rozchody ogółem:  500 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek              
i kredytów 

992 500 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 750



                                                                                                                                     Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka 

                                                         Nr LIV/358/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                         z dnia 27.12.2023  r.  

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami na rok 2024 

 

Dział Rozdział Nazwa 
Dochody 
ogółem 

z tego: 

Wydatki 
ogółem 

z tego: 

Dotacje 
bieżące 

§ 
 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

 

 

wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 

 

wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

750  Administracja publiczna 62 154,00 62 154,00  62 154,00 62 154,00 62 154,00 62 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 62 154,00 62 154,00 2010 62 154,00 62 154,00 62 154,00 62 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

1 200,00 1 200,00  1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
1 200,00 1 200,00 2010 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 300,00 300,00  300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 2010 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 4 412,00 4 412,00  4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 2010 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 2 158 949,00 2 158 949,00  2 158 949,00 2 158 949,00 277 637,00 254 144,00 23 493,00 0,00 1 881 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

2 145 000,00 2 145 000,00 2010 2 145 000,00 2 145 000,00 263 688,00 254 144,00 9 544,00 0,00 1 881 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

13 949,00 13 949,00 2010 13 949,00 13 949,00 13 949,00 0,00 13 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 2 227 015,00 2 227 015,00  2 227 015,00 2 227 015,00 345 703,00 317 498,00 28 205,00 0,00 1 881 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1 z 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 750



 

Informacja o dochodach odprowadzonych do budżetu państwa  

związanych z realizacją z zadań zleconych w roku 2024 

 

 

Strona 2 z 2 

 

 

Dz 
  

Rozdział 
  $ Nazwa - opis 

DOCHODY 
 

750   Administracja publiczna 500,00 

 

75011  Urzędy wojewódzkie  500,00 

 
0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 

855    Rodzina 25 000,00 

 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

25 000,00 

 

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 25 000,00 

 
Razem 

 
25 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 750



                                                                                    Załącznik Nr 5 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr LIV/358/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 27.12.2023 r.  

 

 

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH  W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ                

W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2024 

 

 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

756  
Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem  

77 500,00 
 

 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  

77 500,00 
 

 
 

1. Dochody bieżące w tym: 77 500,00  

1.1. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  77 500,00  

851  Ochrona zdrowia   77 500,00 

 
 

85153 Zwalczanie narkomanii  10 000,00 

 

1. Wydatki bieżące w tym:  10 000,00 

1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym na:  10 000,00 

1.1.1. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   10 000,00 

• Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie narkomani  

10 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   67 500,00 

 

1. Wydatki bieżące w tym:  67 500,00 

1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  67 500,00 

1.1.1. Wynagrodzenia i składki od nich liczone  10 000,00 

1.1.2. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  57 500,00 

• Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  

10 000,00 

  
• Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych 

od alkoholu  
10 000,00 

  
• Udzielenie rodzinom, w którym występują problemy 

alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej   
5 000,00 

  

• Działalność profilaktyczna o charakterze informacyjnym i 
edukacyjnym w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomani, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży   

17 500,00 

  
• Wspomaganie działalności służącej rozwiązywania 

problemów alkoholowych   
25 000,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 750



 

 

                                                                                    Załącznik Nr 6 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr LIV/358/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 27.12.2023  r.  

 

 

DOCHODY Z TYTUŁU WPŁYWU Z CZĘŚCI OPŁAT ZA ZEZWOLENIA 

NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE 

HURTOWYM I WYDATKI NA DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU 

REALIZACJĘ LOKALNEJ MIĘDZYSEKTOROWEJ POLITYKI 

PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM SKUTKOM SPOŻYWANIA 

ALKOHOLU NA ROK 2024 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

756  
Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek             
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

30 000,00 
 

 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  

30 000,00 
 

 
 

1. Dochody bieżące w tym: 30 000,00  

1.1. Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
30 000,00 

 

851  Ochrona zdrowia   30 000,00 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   30 000,00 

 

1. Wydatki bieżące w tym:  30 000,00 

1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  30 000,00 

1.1.1. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 000,00 

• Prowadzenie profilaktycznej działalności o charakterze 
informacyjnym i edukacyjnym w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomani, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży  

30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 750



                                                                                    Załącznik Nr 7 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr LIV/358/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 27.12.2023 r.  

 

 

DOCHODY Z OPŁAT I KAR PIENIĘŻNYCH ZA KORZYSTANIE                    
ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKI NA FINANSOWANIE ZADAŃ 

GMINY LIPNICA WIELKA W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA         
NA 2024 ROK 

 

1. Dochody: 

Dział Wyszczególnienie Kwota 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 

 Dochody bieżące 6 000,00 

w tym:  

Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 6 000,00 

Razem: 6 000,00 

 

 

 

2. Wydatki 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00 

 Wydatki bieżące w tym: 5 000,00 

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 5 000,00 

1.1.wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 000,00 

90095 Pozostała działalność 1 000,00 

 Wydatki bieżące w tym: 1 000,00 

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 1 000,00 

1.1.wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 000,00 

Razem w tym na: 6 000,00 

 • Przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym urządzanie utrzymanie 
terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień ( 5 000,00 zł) oraz edukacja 
ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady 
zrównoważonego rozwoju ( 1 000,00 zł) 

6 000,00 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 750



                                                                                    Załącznik Nr 8 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr LIV/358/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    z dnia 27.12.2023  r.  

 

 

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI NA FINANSOWANIE ZADAŃ 

 W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

W ROKU 2024 

 

1. Dochody: 

Dział Wyszczególnienie Kwota 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000,00 

 Dochody bieżące 1 500 000,00 

w tym:  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) 

1 500 000,00 

Razem: 1 500 000,00 

 

 

 

2. Wydatki 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 500 000,00 

 Wydatki bieżące w tym: 1 500 000,00 

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 1 500 000,00 

1.1.wynagrodzenia i składki od nich naliczane w tym: 18 958,00 

• Obsługa administracyjna systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi 

18 958,00 

1.2.wydatki związane z realizacją zadań statutowych w tym: 1 481 042,00 

• Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych oraz utrzymanie punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 1 481 042,00 

Razem: 1 500 000,00 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 750



                                                                                    Załącznik Nr 9 

                                                                                    do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Lipnica Wielka 

                                                                                    Nr LIV/358/2023 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 27.12.2023 r.  

 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANE Z BUDŻETU                             
GMINY LIPNICA WIELKA W ROKU 2024 

 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 
 

Dz. Rozdz. Nazwa  
Dotacje 

podmiotowe celowe 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  1 071 942,00 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe  1 071 942,00 

 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§6300) 

 1 071 942,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 860 000,00 14 000,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500 000,00  

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (§2480) 500 000,00  

92116 Biblioteki 360 000,00  

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (§2480)          360 000,00  

92118 Muzea  14 000,00 

 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
(§2710) 

 14 000,00 

OGÓŁEM 860 000,00 1 085 942,00 

Dz. Rozdz. Nazwa  
Dotacje 

podmiotowe 
Dotacje 
celowe 

801  Oświata i wychowanie  500 000,00  

 80104 Przedszkola  500 000,00  

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  (§2540) 

500 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   90 000,00 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  90 000,00 

 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych (§6230) 

 90 000,00 

926 
 

Kultura fizyczna  70 000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  70 000,00 

 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone  
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego (§2360) 

 70 000,00 

OGÓŁEM 500 000,00 160 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 750


	UCHWAŁA NR LIV/358/2023 RADY GMINY LIPNICA WIELKA z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 3
	lit. b w § 8 pkt 3
	lit. c w § 8 pkt 3

	pkt 4 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 4
	lit. b w § 8 pkt 4
	lit. c w § 8 pkt 4


	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


		2024-01-29T14:59:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




